Divisão de Juízes/REMIP

     PORTARIA CGJ Nº 281, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

Revogação de portarias.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO a remoção do Magistrado DOUGLAS BECKHAUSER DE FREITAS, Titular da

Comarca de Maragogi, para a 1ª Vara da Comarca de União dos Palmares, ambas de 2ª entrância,

conforme Portaria nº 507, de 11 de fevereiro de 2025, disponibilizada no DJE em 12/02/2025, e

respectiva assunção na referida unidade judicial, consoante comunicação enviada a esta

Corregedoria-Geral da Justiça, por meio do Ofício nº 42-47/2025;

CONSIDERANDO a edição das Portarias nº 510 e 512, ambas de 11 de fevereiro de 2025,

da lavra da Presidência do Tribunal de Justiça;

CONSIDERANDO a Portaria nº 528, de 12 de fevereiro de 2025, que revogou a convocação

do magistrado ALBERTO JORGE CORREIA DE BARROS LIMA, titular da 17ª Vara Cível da Capital,

com prejuízo das funções, para exercer as atividades judicantes no Tribunal de Justiça de Alagoas,

RESOLVE:

 Art. 1º Revogar o inteiro teor das Portarias que seguem:

Portaria Disponibilização no DJe

Portaria CGJ nº 1.229, de 13 de

setembro de 2024.

Designou Juíza Substituta para

responder pela 17ª Vara Cível da

Capital e revoga designação anterior.

17/09/2024

Portaria CGJ nº 1.233, de 13 de

setembro de 2024.

Designou Juiz Substituto para

responder pela 3ª Vara da Comarca de

Penedo e revoga designação anterior.

17/09/2024

Portaria CGJ nº 1.906, de 20 de

dezembro de 2024.

Designou de Juiz Substituto para

responder pela 1ª Vara da Comarca de

23/12/2024

Divisão de Juízes/REMIP

União dos Palmares.

Portaria CGJ nº 1.909, de 20 de

dezembro de 2024.

Designou Juiz Substituto para

responder pela Comarca de

Piaçabuçu.

23/12/2024

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO

Em 21/02/2025

		2025-02-20T14:17:57-0300
	Celyrio Adamastor Tenorio Accioly:53370